
Wijziging Subsidieregeling aanpak urgente bedrijfslocaties

Regeling van de Staatssecretaris van
Economische Zaken van 17 juni 2005,
nr. WJZ 5037443, houdende wijziging
van de Subsidieregeling aanpak urgente
bedrijfslocaties en openstelling van een
tweede tender krachtens die regeling

De Staatssecretaris van Economische
Zaken,
Gelet op artikel 3, eerste tot en met der-
de lid, van de Kaderwet EZ-subsidies en
op artikel 4, eerste en tweede lid, van de
Subsidieregeling aanpak urgente
bedrijfslocaties;

Besluit:

Artikel I
De Subsidieregeling aanpak urgente
bedrijfslocaties1 wordt als volgt gewij-
zigd:

A
In het eerste lid van artikel 5 wordt ‘een
ondertekend formulier’ vervangen door:
een ondertekend en volledig ingevuld
formulier.

B
Artikel 7 wordt als volgt gewijzigd:

In de aanhef vervalt het woord
‘indien’.

In de onderdelen a tot en met d wordt
telkens als eerste woord opgenomen:
indien.

In de onderdelen e tot en met i wordt
telkens als eerste woord opgenomen:
voor zover.

C
Bijlage 1 wordt vervangen door bijlage
1, behorend bij deze regeling.

D
Bijlage 2 wordt vervangen door bijlage
2, behorend bij deze regeling.

1. 

2. 

3. 

E
Artikel 15 wordt als volgt gewijzigd:

In het tweede lid wordt ‘een formu-
lier’ vervangen door: formulier.

In het derde lid, onderdeel a, wordt
aan het eind van de zin de ‘,’ vervangen
door: ;

Artikel II
Als periode in 2005 na afloop waar-

van de aanvragen op grond van de
Subsidieregeling aanpak urgente
bedrijfslocaties, die in die periode zijn
ontvangen, worden behandeld, wordt
vastgesteld: de periode die aanvangt op
het tijdstip waarop deze regeling in wer-
king treedt en eindigt op 30 september
2005, om 16.00 uur.

Het subsidieplafond voor het verstrek-
ken van subsidies op aanvragen als
bedoeld in het eerste lid, ontvangen in
de daar genoemde periode, wordt vastge-
steld op € 1 500 000.

Artikel III
Op aanvragen om subsidie die vóór de
inwerkingtreding van artikel I zijn inge-
diend en op subsidies die vóór bedoeld
tijdstip zijn verstrekt, blijft de Subsidie-
regeling aanpak urgente bedrijfslocaties
van toepassing zoals die onmiddellijk
vóór dat tijdstip luidde.

Artikel IV
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst met
uitzondering van de bijlagen die ter
inzage worden gelegd bij het Ministerie
van Economische Zaken, Bezuiden-
houtseweg 30 te Den Haag.

Den Haag, 17 juni 2005.
De Staatssecretaris van Economische
Zaken,
C.E.G. van Gennip.

1 Stcrt. 2004, 250.

1. 

2. 

1. 

2. 

Toelichting

Voor de tweede tender van de Subsidie-
regeling aanpak urgente bedrijfslocaties
is 1,5 mln. beschikbaar. Locaties hebben
tot 30 september 16.00 uur de mogelijk-
heid om aanvragen in te dienen met
gebruikmaking van het aanvraagformu-
lier (bijlage 1). Het streven is om voor
1 januari 2006 de subsidies toe te wijzen.
   Met de wijziging van artikel 5, eerste
lid, wordt getracht de subsidieaanvrager
het aanvraagformulier correct te doen
laten invullen. Gebleken is namelijk dat
het aanvraagformulier vaak niet naar
behoren wordt ingevuld.
   Aanvragen als bedoeld in artikel 7
kunnen onderdelen bevatten die, omdat
zij niet voldoen aan de criteria, aan sub-
sidiëring in de weg zouden staan. Door
de wijziging van artikel 7 wordt het
mogelijk om een aanvraag, ook als op
een enkel onderdeel van het project niet
aan de criteria genoemd onder e tot en
met i wordt voldaan, voor de overige
onderdelen toe te wijzen. Hierdoor kun-
nen bepaalde onderdelen van de aan-
vraag in aanmerking komen voor
subsidie.
   De wijzigingen hebben geen gevolgen
voor de administratieve lasten; in ver-
band met het beschikbare budget zullen
een beperkt aantal aanvragen voor subsi-
die in aanmerking kunnen komen.

De Staatssecretaris van Economische
Zaken,
C.E.G. van Gennip.

EZ

Uit: Staatscourant 29 juni 2005, nr. 123 / pag. 11 1


